08 de Janeiro de 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

AVISO DE RENOVAÇÃO

A Prefeitura Municipal, conforme Carta Magna, Lei 8.666/93 e 8.080/90, torna público a
RENOVAÇÃO para atualização dos registros existentes e para o ingresso de novos interessa-
dos, em especial para a vaga de FARMÁCIA BÁSICA 30HS do Credenciamento nº 1/17 relativo
a Chamada Pública nº 2/17-PA 55/17, proc. inex. nº 7/17, cujo objeto é credenciamento de
pessoas físicas compreendendo as especialidades de psiquiatria, clínica geral, enfermagem,
psicologia, assistência social, nutrição, fisioterapia, educação física, farmácia e odontologia,
conforme as necessidades da administração municipal, abrangendo as especialidades atendi-
das pelas unidades e aquelas que, durante a vigência do credenciamento, vierem a integrar os
serviços disponibilizados pelo Município. A cópia do edital e seus anexos poderão ser obtidos
junto à Comissão de Licitação, sito à Pç Jovino Arsênio da Silva Filho, 53-A, Centro ou através
do e-mail licitacoes@governodecondeuba.ba.gov.br. A documentação para o Credenciamento
deverá ser entregue no endereço acima das 8 às 12h. Os demais atos deste processo serão
publicados no DOM (www.condeuba.ba.io.org.br). Condeúba, BA – 7.1.19. Antônio Alves de
Lima-Presidente da CPL

AVISO DE SUSPENSÃO E REABERTURA

A Prefeitura Municipal, conforme Lei 8.666/93 e 10.520/02, torna público a SUSPENSÃO do
PP 37/18, tipo menor preço por item, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na
prestação de serviços no ramo de seguros de veículos, com cobertura total, para os veículos da
frota municipal de Condeúba – BA, com assistência técnica 24 (vinte e quatro) horas por dia, 07
(sete) dias por semana, pelo prazo de 12 (doze) meses, que ocorreria no dia 16.1.19 às 9 hs,
visto apresentação de pedidos de esclarecimentos sendo detectada e acatada a necessidade
de alteração do termo de referência, ficando marcada a REABERTURA deste mesmo certame
para o dia 21.1.19 às 9 hs na Pç. Jovino Arsênio da Silva Filho, 53-A, Condeúba/BA. O Edital
encontra-se na sede desta Prefeitura ou através do e-mail licitacoes@governodecondeuba.
ba.gov.br. Os demais atos deste processo serão publicados no DOM (www.condeuba.ba.io.org.
br). Condeúba, BA – 7.1.19. Antônio Alves de Lima-Pregoeiro

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 099/2018
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 038/2018

Órgão Gestor: Prefeitura Municipal de Condeúba – BA/Secretaria Municipal de Administra-
ção e Planejamento.

Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais esportivos, afins e
uniformes para manutenção das atividades desportivas, recreativas promovidas pelos órgãos
da Prefeitura Municipal, conforme condições, especificações e quantidades descritas no TER-
MO DE REFERÊNCIA e nesta Ata de Registro de Preço.

Validade: 12 meses, ou seja, de 04/01/2019 a 03/01/2020.

Empresa: OLYMPIA SPORT LTDA – ME, CNPJ Nº 24.259.071/0001-71, lotes 1 e 4, no valor
de R$ 31.900,00 (trinta e um mil e novecentos reais); e, R$ 51.700,00 (cinquenta e um mil e
setecentos reais), respectivamente, importando no valor global de R$ 83.600,00 (oitenta e três
mil e seiscentos reais).

PATRÍCIA DA SILVA RODRIGUES – ME, CNPJ Nº 23.840.148/0001-30, lotes 2, 3 e 5, no
valor de R$ 65.800,00 (sessenta e cinco mil e oitocentos reais); R$ 14.200,00 (quatorze mil e
duzentos reais); e, R$ 19.800,00 (dezenove mil e oitocentos reais), respectivamente, importan-
do no valor global de R$ 99.800,00 (noventa e nove mil e oitocentos reais).

Condeúba – BA, 04 de janeiro de 2019.

Antônio Alves de Lima
Pregoeiro

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 099/2018
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 038/2018

Tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Presencial SRP nº 038/2018,
destinado ao registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais esportivos, afins
e uniformes para manutenção das atividades desportivas, recreativas promovidas pelos órgãos
da Prefeitura Municipal, através do Sistema de Registro de Preços; tendo transcorridas as fases
de lances e de análise dos documentos de habilitação, opinando-se pela adjudicação e homolo-
gação, bem como a não manifestação e apresentação de recurso dentro do prazo legal previsto,
conforme Ata da Sessão Pública; e observados os preceitos da Lei Federal nº 10.520/02 e Lei
Federal nº 8.666/93; ADJUDICO o objeto da licitação à:

OLYMPIA SPORT LTDA – ME, CNPJ Nº 24.259.071/0001-71, cujos valores finais foram:

• Lote 1 - R$ 31.900,00 (trinta e um mil e novecentos reais); e,
• Lote 4 - R$ 51.700,00 (cinquenta e um mil e setecentos reais).

PATRÍCIA DA SILVA RODRIGUES – ME, CNPJ Nº 23.840.148/0001-30, cujos valores finais

foram:

• Lote 2 - R$ 65.800,00 (sessenta e cinco mil e oitocentos reais);
• Lote 3 - R$ 14.200,00 (quatorze mil e duzentos reais); e,
• Lote 5 - R$ 19.800,00 (dezenove mil e oitocentos reais).

Condeúba – BA, 08 de janeiro de 2019.

Antônio Alves de Lima
Pregoeiro

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 099/2018
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 038/2018

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CONDEÚBA – BA, SR. SILVAN BALEEIRO DE SOUSA,

no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e do disposto no art. 43, inciso VI da Lei Fe-
deral nº 8.666/93 combinado com o Decreto Municipal nº 014/2017, HOMOLOGA o resultado da
licitação, onde o Sr. Pregoeiro adjudicou ao registro de preços para futura e eventual aquisição de
materiais esportivos, afins e uniformes para manutenção das atividades desportivas, recreativas
promovidas pelos órgãos da Prefeitura Municipal, através do Sistema de Registro de Preços, às
licitantes: OLYMPIA SPORT LTDA – ME, CNPJ Nº 24.259.071/0001-71, lotes 1 e 4, no valor de R$
31.900,00 (trinta e um mil e novecentos reais); e, R$ 51.700,00 (cinquenta e um mil e setecentos
reais), respectivamente, importando no valor global de R$ 83.600,00 (oitenta e três mil e seiscen-
tos reais); e, PATRÍCIA DA SILVA RODRIGUES – ME, CNPJ Nº 23.840.148/0001-30, lotes 2, 3 e
5, no valor de R$ 65.800,00 (sessenta e cinco mil e oitocentos reais); R$ 14.200,00 (quatorze mil
e duzentos reais); e, R$ 19.800,00 (dezenove mil e oitocentos reais), respectivamente, importando
no valor global de R$ 99.800,00 (noventa e nove mil e oitocentos reais).

 Condeúba – BA, 08 de janeiro de 2019.

Silvan Baleeiro de Sousa
Prefeito Municipal

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 099/2018
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 038/2018

A PREFEITURA MINICIPAL DE CONDEÚBA, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica inscrita no
CNPJ Nº 13.694.138/0001-80, sediada na Praça Jovino Arsênio da Silva Filho, nº 53-A, Centro
de Condeúba – BA, através do seu Prefeito Municipal, Sr. Silvan Baleeiro de Sousa, no uso de
suas atribuições legais, em razão da conclusão Processo Licitatório nº 099/2018, na modalidade
Pregão Presencial SRP nº 038/2018, AUTORIZA a contratação da empresa: OLYMPIA SPORT
LTDA – ME, CNPJ Nº 24.259.071/0001-71 para fornecimento de materiais esportivos, afins e
uniformes para manutenção das atividades desportivas, recreativas promovidas pelos órgãos da
Prefeitura Municipal, conforme quantidades e especificações constantes no Edital, lotes 1 e 4
totalizando o valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais), ficando a mesma convocada para assinatura
do contrato no prazo de três dias úteis, nos termos do art. 64, caput da Lei Federal nº 8.666/93,
sob as penalidades da lei.

Condeúba - BA, 08 de janeiro de 2019.

Silvan Baleeiro de Sousa
Prefeito Municipal

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 099/2018
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 038/2018

A PREFEITURA MINICIPAL DE CONDEÚBA, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica inscrita no
CNPJ Nº 13.694.138/0001-80, sediada na Praça Jovino Arsênio da Silva Filho, nº 53-A, Centro
de Condeúba – BA, através do seu Prefeito Municipal, Sr. Silvan Baleeiro de Sousa, no uso de
suas atribuições legais, em razão da conclusão Processo Licitatório nº 099/2018, na modalidade
Pregão Presencial SRP nº 038/2018, AUTORIZA a contratação da empresa: PATRÍCIA DA SILVA
RODRIGUES – ME, CNPJ Nº 23.840.148/0001-30 para fornecimento de materiais esportivos,
afins e uniformes para manutenção das atividades desportivas, recreativas promovidas pelos ór-
gãos da Prefeitura Municipal, conforme quantidades e especificações constantes no Edital, lotes
2,3 e 5 totalizando o valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), ficando a mesma convocada
para assinatura do contrato no prazo de três dias úteis, nos termos do art. 64, caput da Lei Federal
nº 8.666/93, sob as penalidades da lei.

Condeúba - BA, 08 de janeiro de 2019.

Silvan Baleeiro de Sousa
Prefeito Municipal

AVISO DE SUSPENSÃO E REABERTURA

A Prefeitura Municipal, conforme Lei 8.666/93 e 10.520/02, torna público a SUSPENSÃO do
PP 37/18, tipo menor preço por item, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na
prestação de serviços no ramo de seguros de veículos, com cobertura total, para os veículos da
frota municipal de Condeúba – BA, com assistência técnica 24 (vinte e quatro) horas por dia, 07
(sete) dias por semana, pelo prazo de 12 (doze) meses, que ocorreria no dia 16.1.19 às 9 hs,
visto apresentação de pedidos de esclarecimentos sendo detectada e acatada a necessidade
de alteração do termo de referência, ficando marcada a REABERTURA deste mesmo certame
para o dia 25.1.19 às 9 hs na Pç. Jovino Arsênio da Silva Filho, 53-A, Condeúba/BA. O Edital
encontra-se na sede desta Prefeitura ou através do e-mail licitacoes@governodecondeuba.
ba.gov.br. Os demais atos deste processo serão publicados no DOM (www.condeuba.ba.io.org.
br). Condeúba, BA – 8.1.19. Antônio Alves de Lima-Pregoeiro

08 de Janeiro de 2019